

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K001400

sp. zn.: 4K/7/2007

UZNESENIE

Okresný súd Bratislava I v konkurznej veci navrhovateľa: SLOVENSKÉ AEROLÍNIE akciová spoločnosť, so sídlom: Letisko M. R. Štefánika, 820 01 Bratislava 21, IČO: 31 399 045, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: SLOVENSKÉ AEROLÍNIE akciová spoločnosť, so sídlom: Letisko M. R. Štefánika, 820 01 Bratislava 21, IČO: 31 399 045, rozhodol

takto:

Súd vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **SLOVENSKÉ AEROLÍNIE akciová spoločnosť**, so sídlom: Letisko M. R. Štefánika, 820 01 Bratislava 21, IČO: 31 399 045.

Súd ustanovuje do funkcie správcu: JUDr. Ivan Klementis, Ružinovská 1, 821 02 Bratislava.

Súd vyzýva veriteľov, aby prihlásili svoje pohľadávky v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu.

Poučenie:

1. Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné (§ 198 ods. 1 a § 22 ods. 3 zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých predpisov v znení neskorších predpisov).
2. Lehota na prihlasovanie pohľadávok plynie od zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku, a to aj v prípade, že bude doručené aj iným spôsobom ako zverejnením v Obchodnom vestníku.
3. Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou, ktorú podáva v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súde, tak aby bola doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručenú po lehote alebo doručenú v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada.
4. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo speňaženia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou.
5. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len zabezpečený veriteľ), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne.
6. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačíve, ktorého vzor je ustanovený v prílohe č. 4 vyhlášky MS SR č. 665/2005 Z.z., a ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je poda-

ná na predpísanom tlačíve alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada.

7. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne.
8. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada.
9. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len súhrnný prehľad), ktorého vzor je ustanovený v prílohe č. 4 vyhlášky MS SR č. 665/2005 Z.z. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr, sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačíve alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada.
10. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu.
11. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada.
12. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku.
13. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok.
14. Účastník konkurzného konania má právo najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti.

Okresný súd Bratislava I dňa 19. 3. 2007

JUDr. Edita Sahánková, sudca



K001401

sp. zn.: 6K/4/2007

UZNESENIE

Okresný súd Bratislava I vo veci navrhovateľa Ing. Martiny Kurkínovej, bytom: Pluhová 18, 831 03 Bratislava, likvidátora obchodnej spoločnosti: Mart. Tech International, s.r.o. v likvidácii, so sídlom: Pluhová 18, 831 03 Bratislava, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: Mart. Tech International, s.r.o. v likvidácii, so sídlom: Pluhová 18, 831 03 Bratislava, IČO: 35 898 640, rozhodol **takto:**

Súd zastavuje konkurzné konanie voči dlžníkovi: **Mart. Tech International, s.r.o. v likvidácii**, so sídlom: Pluhová 18, 831 03 Bratislava, IČO: 35 898 640 pre nedostatok majetku.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia, písomne dvojmo na Okresnom súde Bratislava I.

Uznesenie sa považuje za doručené dňom jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku aj v prípade, ak sa doručuje iným spôsobom.

Okresný súd Bratislava I dňa 19. 3. 2007,
Mgr. Angela Balázsová, sudca



K001402

sp. zn.: 1K/2/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: RA – DURYX, s.r.o., so sídlom: Polná 5, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 36 058 483, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, v oddiele Sro, vo vložke č. 8168/S, právne zastúpeného JUDr. Petrom Kočičkom, advokátom, so sídlom: Horná 32, Banská Bystrica, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol **takto:**

Zastavuje konkurzné konanie pre nedostatok majetku dlžníka: **RA – DURYX, s.r.o.**, so sídlom: Polná 5, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 36 058 483.

Poučenie:

Proti uzneseniu môže podať odvolanie každý veriteľ dlžníka, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici, a to písomne v dvoch vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 19. 03. 2007
JUDr. Eva Miháľechová, samosudca



K001403

sp. zn.: 2K/5/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo SR, Banská Bystrica – Daňový úrad Nová Baňa, Školská 5, 968 01, o vyhlásenie konkurzu na majetok jeho dlžníka Ing. Maroša Budinského, 968 01, Brehy 390, rod. číslo : XXXXXX/XXXX, IČO: 35 989 386, rozhodol **takto:**

Súd ustanovuje JUDr. Pavla Baloga, Hviezdoslavova 3, 979 01 Rimavská Sobota, do funkcie predbežného správcu dlžníka **Ing. Maroša Budinského**, 968 01, Brehy 390, rod. číslo: XXXXXX/XXXX, IČO: 35989386.

Predbežný správca je povinný vypracovať správu o majetku dlžníka a predložiť ju súdu v lehote do 19. 04. 2007.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Uznesenie je vykonateľné, len čo bolo doručené predbežnému správcovi.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 19. 03. 2007
Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K001404

sp. zn.: 2K/6/2007

UZNESENIE

Okresný súd Banská Bystrica v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: INGMAT, s.r.o., so sídlom: Kozačková 7, 960 01 Zvolen, IČO: 31 679 676, zapísaného v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, v oddiele Sro, vo vložke č. 12784/S, zastúpeného JUDr. Ivanom Schvarzom, PhD., advokátom, Kozačeka 7, 960 01 Zvolen, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol **takto:**

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **INGMAT, s.r.o.**, so sídlom: Kozačková 7, 960 01 Zvolen, IČO: 31 679 676.

Ustanovuje správcu konkurznej podstaty Ing. Petra Medveďa, Kapitulská 21, 974 01 Banská Bystrica.

Vyzýva všetkých veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku) prihlásili svoje nároky. Prihláška musí byť doručená v dvoch rovnopisoch správcovi a v jednom rovnopise súdu. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive (určenom vyhláškou Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – ďalej len „ZKR“), ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ako pohľadávky, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len "podmienená pohľadávka"), prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok, taktiež aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje ZKR. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky, inak sa na prihlášku podmienenej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach. Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené

v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky, inak sa na prihlášku nepeňažnej pohľadávky v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom, a to v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia tohto uznesenia v Obchodnom vestníku) prostredníctvom tunajšieho súdu ku Krajskému súdu v Banskej Bystrici. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 zákona č. 99/1963 Zb. Občianskeho súdneho poriadku – ďalej len O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Účastníci majú právo z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. (ak so zreteľom na pomer sudcov k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti) uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť. Podľa § 197 ods. 6 ZKR účastník môže uplatniť námietku zaujatosti, najneskôr však do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nespĺňa náležitosti námietky zaujatosti, súd neprihliadne.

Okresný súd Banská Bystrica dňa 19. 03. 2007

Mgr. Zuzana Antalová, samosudca



K001405

sp. zn.: 1K/1/2007

UZNESENIE

Okresný súd Prešov rozhodol v právnej veci navrhovateľa-veriteľa: Nowy Styl, Sp. z o.o., so sídlom: Ul. Pużaka 49, Krosno, Poľská republika, IČO: 370016299, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: NOWY STYL SLOVENSKO, s.r.o., so sídlom: Košická 8566, 080 01 Prešov, IČO: 36 464 929,

takto:

Vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **NOWY STYL SLOVENSKO, s.r.o.**, so sídlom: Košická 8566, 080 01 Prešov, IČO: 36 464 929, ustanovuje správcu JUDr. Vladimíra Babina, so sídlom kancelárie: Hlavná 29, 080 01 Prešov.

Vyzýva veriteľov dlžníka, aby v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky v dvoch rovnopisoch na adresu kancelárie správcu a v jednom rovnopise na Okresnom súde Prešov k sp. zn. 1K 1/2007. Na prihlášky doručené po tejto lehote alebo doručené v lehote len správcovi alebo len súdu sa v tomto konkurze neprihliadne (§ 28 ods. 5 zákona č. 7/2005 Z.z.

o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“). Podľa ustanovenia § 29 ZKR pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len súhrnný prehľad). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačive alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu (zákon č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov), k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Podľa § 30 ods. 1 vety prvej ZKR veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia uznesenia prostredníctvom tunajšieho súdu na Krajský súd v Prešove.

Účinky vyhlásenia konkurzu nastávajú zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Podľa § 15a Občianskeho súdneho poriadku (ďalej len O. s. p.) účastník konkurzného konania má z dôvodov podľa § 14 ods. 1 O. s. p. právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ktorý má vec prejednať a rozhodnúť, najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na námietky doručené neskôr, na opakované námietky z toho istého dôvodu, ak o nich už nadriadený súd rozhodol, a na námietky týkajúce sa len okolností spočívajúcich v postupe sudcu v konaní o prejednávanej veci súd neprihliada.

Okresný súd Prešov dňa 19. 3. 2007

JUDr. Štefan Tomašovský, samosudca

□

K001406

sp. zn.: 39K/2/2007

UZNESENIE

Okresný súd Trenčín v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: JANSEN LOGISTIC, s.r.o., so sídlom: Sebedražská 7, Prievidza, IČO: 36 334 031, o návrhu na vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka rozhodol

takto:

Vyhlasuje sa konkurz na majetok dlžníka: **JANSEN LOGISTIC, s.r.o.**, so sídlom: Sebedražská 7, Prievidza, IČO: 36 334 031.

Do funkcie správcu sa ustanovuje JUDr. Danica Birošová, so sídlom kancelárie: Piaristická 46, Trenčín.

Veritelia dlžníka sa vyzývajú, aby v lehote 45 dní odo dňa vyhlásenia konkurzu prihlásili svoje pohľadávky na predpísanom tlačíve v jednom rovnopise na Okresný súd Trenčín k sp. zn. 39K/2/2007 a v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie. Za deň vyhlásenia konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku.

Poučenie preveriteľov: Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihláška sa podáva na tlačíve, ktorého vzor je uvedený v prílohe vyhl. č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a vyrovnaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na adresu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručenú po lehote alebo doručenú v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premlčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde.

Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo spešného majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo,

ako aj príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačíve, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačíve alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len „zabezpečený veriteľ“), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo spešného majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len „podmienená pohľadávka“). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručitelia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len „súhrnný prehľad“). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačíve alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v slovenskej mene. Ak sa pohľadávka neuplatní v slovenskej mene, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa kurzu vyhláseného Národnou bankou Slovenska v deň vyhlásenia konkurzu. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej kurz Národná banka Slovenska nevyhlasuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú

sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia prostredníctvom Okresného súdu Trenčín písomne v dvoch vyhotoveniach.

Náležitosti odvolania: ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu rozhodnutie napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Proti uzneseniu o vyhlásení konkurzu môže podať odvolanie dlžník, ak nie je navrhovateľom (§ 22 ods. 3 zák. č. 7/2005 Z.z.).

Účastník konkurzného konania má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účast-

níkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada (§ 197 ods. 6 zák. č. 7/2005 Z.z.). V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený, a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nesplňa námietky zaujatosti, sa neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá (§ 15a ods. 3 Občianskeho súdneho poriadku).

Za deň doručenia súdneho rozhodnutia alebo inej písomnosti sa považuje nasledujúci deň po zverejnení súdneho rozhodnutia alebo inej súdnej písomnosti v Obchodnom vestníku. Rovnako písomnosti, ktoré sa podľa tohto zákona zverejňujú v Obchodnom vestníku, sa považujú na účely tohto zákona za zverejnené nasledujúci deň po ich zverejnení v Obchodnom vestníku.

Okresný súd Trenčín dňa 19. 3. 2007

JUDr. Iveta Záleská, sudca

□

Správcovia

K001407

Spisová značka súdneho spisu: 1K/1/2007

Spisová značka správcovského spisu: 1K/1/2007 S619

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Ing. Vladimír Petrák

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 18. 11. 1955

Oznam o zvolaní schôdze veriteľov

Správca úpadcu: Ing. Vladimír Petrák, Republiky 1001/17, 010 01 Žilina, zvoláva prvú schôdzu veriteľov na deň 28. 3. 2007 o 11. 00 hod., ktorá sa uskutoční v Advokátskej kancelárii správcu, Dončova 13 v Ružomberku.

Program schôdze:

1. Otvorenie schôdze
2. Voľba veriteľského výboru
3. Správa o činnosti správcu a o stave konkurzného konania
4. Rozhodovanie o výmene správcu
5. Rôzne a záver

Pri prezentácii veriteľa predložia doklad totožnosti, právnické osoby aj výpis z obchodného registra. Zástupcovia veriteľov predložia plnú moc, prípadne poverenie na zastupovanie veriteľov, a doklad totožnosti.

JUDr. Vladimír Herich, správca

□

K001408

Spisová značka súdneho spisu: 3K/3/2006

Spisová značka správcovského spisu: 3K/3/2006 S619

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

TEXICOM, a.s.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 35 740 299

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Zápisnica z veriteľského výboru

Zápisnica zo 7. zasadnutia veriteľského výboru úpadcu: TEXICOM, a.s., sídlo: Textilná 23, 034 01 Ružomberok, IČO: 35 740 299, č. k. 3K/3/2006, ktoré sa uskutočnilo 2. 3. 2007 o 11.00 hod.

Miesto konania: administratívna budova úpadcu – Textilná 23, Ružomberok

Prítomní:

1. Sociálna poisťovňa, so sídlom v Bratislave, zastúpená JUDr. Katarínou Baginovou na základe poverenia
2. U T TRADING (CYPRUS) LIMITED, zastúpený JUDr. Máriou Papcúnovou na základe plnej moci
3. JUDr. Vladimír Herich, správca konkurznej podstaty úpadcu

Program:

1. Speňažovanie majetku úpadcu
2. Správa o činnosti správcu v konkurznom konaní
3. Záver

Ad. 1: Speňažovanie majetku úpadcu

Zasadnutie veriteľského výboru (ďalej len VV) otvoril predseda VV. Zisťuje, že dvaja členovia VV sú prítomní, VV je uznášania-schopný. Veriteľ – Ružomerská energetická spoločnosť, a.s., sa zasadnutia nezúčastnil.

Zasadnutia VV sa na pozvanie VV zúčastnil zástupca primátora Mesta Ružomberok – p. Ing. Lajčiak.

Správca úpadcu oboznámil prítomných o majetku úpadcu, ktorý nebol v doteraz realizovaných dražbách vydražený. Pripravuje sa III. kolo verejných dražieb, v ktorom sa budú ponúkať na predaj: V. pradiareň, II. pradiareň, III. tkáčovňa, administratívna budova a výpočtové stredisko za vyvolávacie ceny 50 % z ceny uvedenej v súpise majetku. Ďalší majetok, ktorého dražba sa pripravuje, tvorí tzv. servisný majetok, ide konkrétne o kanalizáciu, vodovod, potrubný most, prírodné potrubie, čerpaciu stanicu odpadových vôd, vodné dielo Čutkovo, nákladnú vrátnicu, prístrešok k vrátnici a pozemky – cesty vo výmere cca 5,6 ha. Nasledne správca vyzval Ing. Lajčiaka podať informácie o záme-roch Mesta Ružomberok s využívaním priemyselnej zóny Rybárpole.

Zástupca primátora Mesta Ružomberok informoval VV o skutočnosti, že v územnom pláne je zaradený areál úpadcu ako priemysel-ná zóna. V záujme zabezpečenia zamestnanosti Mesto Ružomberok vidí riešenie využívania uvedeného územia:

- 1) investorom, ktorý by nadobudol do vlastníctva servisný majetok, prevádzkoval ho a zabezpečoval poskytovanie služieb;
- 2) priamo Mestom Ružomberok za predpokladu získania finančných prostriedkov na financovanie nadobudnutia a prevádzko-

vania servisného majetku z projektu SARIO; na účely možného spracovania projektu je nutné, aby mesto malo k dispozícii podklady týkajúce sa servisného majetku a tiež urobilo prieskum nákladov na uvedenie sieť do prevádzky. Takýto projekt by bolo možné realizovať najskôr o 4 mesiace. Správca úpadcu poskytne mestu podklady na spracovanie projektu;

- 3) oslovením silného investorom Mestom Ružomberok (v termíne do 20. marca 2007), ktorý by nadobudol zostávajúce nehnuteľnosti a následne by vedel preorganizovať celé územie priemyselnej zóny s tým, že existujúce firmy v areáli úpadcu by integroval a ostatné územie by využil na iné účely. Mesto vidí možnosť aj v preklasifikovaní priemyselnej zóny na inú zónu.

Predseda VV poďakoval Ing. Lajčiakovi za účasť na zasadnutí VV.

Ad. 2:

Správa o činnosti správcu v konkurznom konaní: Správca úpadcu oboznámi členov VV so Správou o jeho činnosti v konkurznom konaní a o vykonaných úkonoch zo dňa 1. 3. 2007. VV túto berie na vedomie.

Správca úpadcu informoval VV o:

- poruchách na majetku úpadcu – na prírodnom potrubí z vodnej nádrže Čutkovo, na vodovode úžitkovej vody a na vodovode pitnej vody, ktoré v rámci správy majetku bolo nutné odstrániť. Celková škoda bude predstavovať cca 80 000 Sk
- rozhodnutí správcu vykonať fyzickú inventúru hotových výrobkov a materiálu, keďže v súpise majetku zaradeného do podstaty úpadcu vychádzal predchádzajúci správca úpadcu z inventúr úpadcu z obdobia pred vyhlásením konkurzu
- neúspešnosti II. kola verejnej dražby konanej dňa 12. 2. 2007, v ktorej sa ponúkala na predaj III. tkáčovňa s pozemkom.

Ad 3:

Na záver zasadnutia poďakoval predseda VV všetkým zúčastneným za účasť a zasadnutie VV ukončil.

Zápisnica bola vyhotovená v troch originálnych vyhotoveniach: 1 x pre správcu, 1 x pre konkurzný súd, 1 x pre predsedu veriteľského výboru.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zápisnice je prezenčná listina podľa § 38 ods. 6 ZKR.

Sociálna poisťovňa, so sídlom v Bratislave, predseda veriteľského výboru, zastúpená JUDr. Katarínou Baginovou na základe poverenia.

JUDr. Vladimír Herich, správca

□

K001409

Spisová značka súdneho spisu: 40K 5/2006

Spisová značka správcovského spisu: 40K 5/2006 S 1138

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

HM-UNIVERZÁL GALANTA, spol. s r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 134 778

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Zápisnica z 4. zasadnutia veriteľského výboru

V konkurznej veci úpadcu: Obchodné meno: HM-UNIVERZÁL Galanta, spol. s r.o. v konkurze, IČO: 34 134 778, sídlo: Hlavná 918/2, 924 00 Galanta, Zápis: Obchodný register OS v Trnave, oddiel Sro, vložka č. 1786/T (ďalej len „Úpadca“)

Začiatok zasadnutia: 13. 3. 2007 o 13.00 hod.

Miesto zasadnutia: zasadacia miestn. na 4. p. Daňového úradu v Galante, Hodská 390/4

Zvolávateľ: MH-GROUP, s.r.o., so sídlom: Mlynská 381, 925 04 Tomášikovo, IČO: 36 277 029, zast.: AK – Mgr. Oto Franta, advokát, so sídlom: Fučíkova 133, 925 21 Sládkovičovo

Zapisovateľ: Mgr. Oto Franta, splnomocnený zástupca člena – predsedu veriteľského výboru – spoločnosti MH-GROUP, s.r.o.

Zoznam prítomných na zasadnutí veriteľského výboru:

1. Mgr. Ing. Pavol Korytár, správca konkurznej podstaty úpadcu, Františkánska 30, 917 01 Trnava

2. Členovia veriteľského výboru:

A) Mgr. Oto Franta, advokát, zástupca člena – predsedu veriteľského výboru MH-GROUP, s.r.o., IČO: 36 277 029, so sídlom: Mlynská 381, 925 04 Tomášikovo, na základe plnej moci, B) Bc. Adriana Valovičová, číslo služobného preukazu 42773, zástupca člena veriteľského výboru – Slovenská republika, Daňový riaditeľstvo Slovenskej republiky, Banská Bystrica, Daňový úrad Galanta, Hodská 390/4, Galanta, C) Ing. Peter Szabó, zástupca člena veriteľského výboru – Sociálna poisťovňa, pobočka Galanta, Z. Kodálya 1629/48, Galanta, na základe poverenia zo dňa 25. 1. 2006, č. 621-161/2006

Počet hlasov prítomných členov veriteľského výboru:

A. MH-GROUP, s.r.o., jeden (1) hlas, alebo 75 721 647 hlasov v prípade rovnosti hlasov

B. Slovenská republika – Daňové riaditeľstvo Slovenskej republiky, Banská Bystrica, Daňový úrad Galanta jeden (1) hlas, alebo 2 315 753 hlasov v prípade rovnosti hlasov

C. Sociálna poisťovňa Galanta, jeden (1) hlas, alebo 699 147 hlasov v prípade rovnosti hlasov

Celkom dva (3) hlasy, alebo celkom 3 736 547 hlasov v prípade rovnosti hlasov

Veriteľský výbor je: Uznášaniaschopný (v súlade s ust. § 38 ods. 2 prvá veta zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii).

Program:

1. Prezentácia.

2. Otvorenie.

3. Podanie správy správcu o stave konkurzu za obdobie po 3. zasadnutí veriteľského výboru.

4. Otváranie obálok – ponúk v rámci verejnej obchodnej súťaže v súlade s ust. § 92 ods.1 písm. a) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, 1. kolo.

5. Prejednanie ďalšieho postupu v konkurze, rôzne.

6. Záver.

K bodu 1. Prezentácia. Vid' zoznam prítomných a prezenčnú listinu

K bodu 2. Otvorenie

Splnomocnený zástupca predsedu veriteľského výboru Mgr. Oto Franta otvoril 4. zasadnutie veriteľského výboru o 13.00 hod., predniesol zhodne už avizovaný program zasadnutia a keďže pripomienky k programu neboli, vyzval pána Mgr. Ing. Korytára – SKP, aby predniesol správu o stave konkurzu.

K bodu 3. Podanie správy správcu o stave konkurzu za obdobie po 2. zasadnutí veriteľského výboru Mgr. Ing. Korytára – SKP, informoval prítomných, že v súlade s uznesením VV č. 02/2007 zo dňa 23. 1. 2007 bolo prvé kolo ponukového konania formou verejnej obchodnej súťaže riadne zverejnené v denníku SME a Obchodnom vestníku 05. 03. 2007. Záujem bol prejavovaný zo strany jednej obchodnej spoločnosti, ktorá však nepodala záväznú ponuku na kúpu podniku.

K bodu 4. Otváranie obálok – ponúk v rámci verejnej obchodnej súťaže v súlade s ust. § 92 ods. 1 písm. a) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii, 1. kolo. S prihladením na informáciu podľa bodu 3. programu sa stal tento bod programu neaktuálny.

K bodu 5. Prejednanie ďalšieho postupu v konkurze, rôzne

S prihladením na bezvýsledné druhé kolo verejnej obchodnej súťaže v súlade s uznesením VV č. 02/2007 zo dňa 23. 1. 2007 a ustanovením § 92 ods.1 písm. a) zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii účastníci zhodne potvrdili platnosť uznesenia č. 02/2007 zo dňa 23. 1. 2007. Správca pripraví a vykoná ďalšie ponukové kolo verejnej obchodnej súťaže.

K bodu 6. Záver

Mgr. Oto Franta sa poďakoval prítomným členom veriteľského výboru i správcovi za účasť na treťom zasadnutí veriteľského výboru. Zápisnica je vyhotovená v troch (3) rovnopisoch, v jednom (1) rovnopise je určená konkurznému súdu, v jednom (1) rovno-

pise je určená správcovi a v jednom (1) rovnopise predsedovi VV. Prílohou tejto zápisnice je prezenčná listina (listina prítomných).

Zasadnutie veriteľského výboru bolo skončené o 13.20 hod.

Predseda a zapisovateľ: MH-GROUP, s.r.o., v. z. Mgr. Oto Franta

Mgr. Ing. Pavol Korytár, správca

□

K001410

Spisová značka súdneho spisu: 1K 8/2006

Spisová značka správcovského spisu: 1K 8/2006 S546

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

MEDOPRODUKT, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 043 982

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

ZÁPISNICA

zo zasadnutia veriteľského výboru konaného dňa 14. 3. 2007 v konkurznej veci úpadcu: MEDOPRODUKT, s.r.o., so sídlom: Zvolenská cesta 37/A, 962 02 Víglaš, IČO: 36 043 982, č. k. 1K 8/2006, konaného v sídle úpadcu: Zvolenská cesta 37/A, 962 02 Víglaš.

Prítomní:

1. Slovenská sporiteľňa, a.s., Suché myto 4, Bratislava, zastúpená JUDr. Jánom Kaščákom
2. RNDr. Milan Oslej, Žilina
3. SLOVAK INTERCARGO, s.r.o., Bánovská cesta 6, Žilina, zastúpená: Ing. Milan Meisel

Program:

1. Otvorenie
2. Vyhodnotenie ponúk záujemcov v IV. kole ponukového konania na speňaženie všeobecnej podstaty
3. Rôzne
4. Záver

Ad 1

Predseda veriteľského výboru otvoril schôdzu veriteľského výboru a skonštatoval, že sú prítomní traja členovia veriteľského výboru, takže veriteľský výbor je uznášaniaschopný.

Ad 2

Správca konkurznej podstaty predložil správu o stave konkurzného konania. V súčasnosti správca realizuje speňaženie konkurznej podstaty úpadcu. Pri speňažovaní všeobecnej podstaty boli doteraz vyhlásené 4 ponukové kolá v zmysle podmienok na speňažovanie všeobecnej podstaty a uznesenia veriteľského výboru č. 2 zo zasadnutia VV 30. 1. 2007.

Štvrté kolo speňažovania všeobecnej podstaty bolo zverejnené v denníku Pravda dňa 3. 3. 2007, v regionálnych novinách MY, Vpred, Nový Žurnál Zvolen dňa 6. 2. 2007, v Obchodnom vestníku OV 25B/2007 z 5. 2. 2007

Uzávierka ponúk záujemcov bola stanovená do 28. 2. 2007. Otvorenie obálok sa uskutočnilo v kancelárii správcu dňa 7. 3. 2007.

Správca predložil členom veriteľského výboru písomné vyhodnotenie cenových ponúk záujemcov a odporučil vybrať najvýhodnejšiu cenovú ponuku záujemcu: Jozef Orlíček, bytom Záchrastie 305/15, Žilina, ktorý dal na všetky súbory majetku úpadcu kompletnú cenovú ponuku 1 100 000 Sk. Záujemca nemal záujem len o dve položky: svetelná reklama MSJ Creative v súpisovej hodnote 61 840 Sk a svetelná reklamná tabuľa MSJ v súpisovej hodnote 92 500 Sk. Ponuka tohto záujemcu je vo výške 43,3 % zo sumy súpisovej hodnoty majetku, ktorý je predmetom speňaženia pre tohto záujemcu v zmysle jeho ponuky.

Záujemca PUR-STAV KB, s.r.o., dal ponuku na nákladný automobil RENAULT MIDLUM v cene 220 000 Sk, čo predstavuje 16,92 % súpisovej hodnoty.

Záujemca BRAPOS, s.r.o., dal ponuku na vybrané súpisové zložky za cenu 28 800 Sk, čo predstavuje 15 % súpisovej hodnoty.

Záujemca SlovBees, s.r.o., dal ponuku na vybrané súpisové zložky v cene 370 000 Sk, čo predstavuje 34,2 % súpisovej hodnoty.

Doterajšie náklady proti podstate priradené k všeobecnej podstate vynaložené na udržiavanie a správu konkurznej podstaty sú celkom v sume 207 038 Sk, z toho najväčšie náklady sú na zverejnenie jednotlivých kôl speňažovania majetku úpadcu zaradeného do všeobecnej podstaty, dane a poistenie majetku.

Doterajšie výnosy k termínu 31. 12. 2006 z titulu nájomného a prefakturácie nákladov na energiu a telefóny od firmy SlovBees, úrokov a kurzových ziskov v peňažných ústavoch predstavujú sumu 134 548 Sk.

Správca konkurznej podstaty požiadal o schválenie ponuku č. 1 záujemcu Jozefa Orlíčka, bytom Záchrastie 305/15, Žilina, ktorý dal na všetky súbory majetku úpadcu (s výnimkou svetelnej reklamy MSJ Creative v súpisovej hodnote 61 840 Sk a svetelnej reklamnej tabule MSJ v súpisovej hodnote 92 500 Sk) kompletnú cenovú ponuku 1 100 000 Sk.

Hlasovanie: za hlasovalo: 3 veritelia, proti hlasovalo: 0 veriteľov, zdržalo sa: 0 veriteľov

Na základe hlasovania bolo prijaté Uznesenie č. 1:

Veriteľský výbor hlasovaním vyjadril súhlas s odpredajom majetku – súbor č. 1: priemyselná váha LUKOTKA, nerezová nádrž 1 000 l, kotol Dexion GLYF, kovové regály, plastová nádoba 3 000 l 12 ks, čerpadlo lega, ručný VZV BELET, ručný NZV GEKON 6 ks, baliarenský stroj.

Súbor č. 2: ochranná známka

Súbor č. 3: nákladný automobil RENAULT MIDLUM

Súbor č. 4: čistiaci automat BSJ

Súbor č. 5: plniace zariadenie TRIO

za kúpnu cenu 1 100 000 Sk záujemcovi: Jozef Orlíček, nar. 16. 9. 1953, Záchrastie 303/15, Žilina.

Ad 3,4

Predseda veriteľského výboru odovzdal slovo prítomným členom veriteľského výboru a súčasne ich vyzval na prípadné otázky. SKP informoval o prebiehajúcich sporoch a majetku úpadcu. Predseda veriteľského výboru ukončil zasadnutie o 11. 40 hod.

Vo Víglaši 14. 3. 2007

Zapísal: JUDr. Ján Kaščák

JUDr. Ján Ďurove, správca

□

K001411

Spisová značka súdneho spisu: 41K/1/2007

Spisová značka správcovského spisu: 41K/1/2007 S422

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Zuzana Miklósová

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 12. 1. 1963

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

V právnej veci dlžníka: Zuzana Miklósová, nar. 12. 1. 1963, bytom: Rényška 4216/16, Dunajská Streda, štátny občan SR, na majetok ktorého bol vyhlásený konkurz uznesením Okresného súdu Trnava, sp. zn. 41K/1/2007, v súlade s ustanovením § 85 ods. 2 zák. č. 7/2005 Z. z. týmto oznamujem, že do správcovského spisu č. 41K/1/2007 S422 je možné nahliadnuť v kancelárii správcu v pracovných dňoch v pondelok – piatok od 8.00 do 15.30 hod.

JUDr. Alena Kaplanová, 921 01 Piešťany, Nám. 1. mája č. 14, ustanovená do funkcie správcu uznesením Okresného súdu v Trnave, sp. zn. 41K/1/2007.

V Piešťanoch dňa 19. 3. 2007

JUDr. Alena Kaplanová, správca

□

K001412

Spisová značka súdneho spisu: 1K 29/2006

Spisová značka správcovského spisu: 1K 29/2006 S527

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

R.S.K. spol. s r.o. "v konkurze"

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31 581 561

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Správca Mgr. Robert Antal oznamuje, že do správcovského spisu dlžníka: R.S.K. spol. s r.o. "v konkurze" je možné nahliadnuť v kancelárii správcu na adrese: Skuteckého 1, 974 01 Banská Bystrica, v pracovných dňoch pondelok – piatok počas úradných hodín od 8.00 hod. do 12.00 hod. a od 13.00 hod. do 15.00 hod. Žiadosti o zapísanie do poradovníka na nahliadnutie do spisu možno podávať písomne na vyššie uvedenej adrese, telefonicky na čísle: 048/470 03 00 alebo faxom na čísle: 048/470 03 05.

Mgr. Robert Antal, správca

**K001413**

Spisová značka súdneho spisu: 4K/14/2006

Spisová značka správcovského spisu: 4K/14/2006 S537

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

GAMBERO s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 375 365

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Správca oznamuje, že do správcovského spisu je možné nahliadnuť v kancelárii správcu na adrese: M. R. Štefánika 76, Martin, v pracovných dňoch pondelok – piatok počas úradných hodín od 7.00 hod. do 13.00 hod. Žiadosti o zapísanie do poradovníka na nahliadnutie do spisu možno podávať písomne na vyššie uvedenej adrese, na mobil. čísle: 0904 073 130 alebo faxom na čísle: 043/422 24 49.

JUDr. Dašena Gombiková, správca

**K001414**

Spisová značka súdneho spisu: 1 K/2/2007

Spisová značka správcovského spisu: 1 K/2/2007 S 1650

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Andrej BAŇAS ABEX

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 10 734 902

Oznam o tom, kde a kedy možno nahliadnuť do spisu

Správca konkurznej podstaty oznamuje, že do správcovského spisu je možné nahliadať v kancelárii správcu, ul. M. R. Štefánika 873/204, 093 00 Vranov nad Topľou, v pracovných dňoch pondelok až piatok počas úradných hodín 08.00 – 14.00 hod. Žiadosti o zapísanie do poradovníka žiadateľov o nahliadnutie do spisu možno podávať písomne na uvedenej adrese správcu, alebo faxom č.: 057/442 51 60.

JUDr. Michal Jakubek, správca

**K001415**

Spisová značka súdneho spisu: 32K 8/2006

Spisová značka správcovského spisu: 32K 8/2006 - S738

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Poľnohospodárske družstvo Nižné Repaše v konkurze

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 00 204 170

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu**OZNÁMENIE O DRAŽBE**

V zmysle ust. § 92 ods. 1 písm. d) zák. č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii (ďalej len „ZKR“) a podľa záväzných pokynov príslušného orgánu (veriteľského výboru a dotknutých zabezpečených veriteľov) v zmysle ust. § 83 ods. 1 písm. d) ZKR zo dňa

28. 02. 2007 správkyňa vyhlasuje konanie prvého kola dražby podniku úpadcu za týchto podmienok:

1. Miesto, dátum a čas otvorenia dražby: Žriedlová 3, 2. posch., 040 01 Košice, v priestoroch kancelárie správkyne. Otvorenie dražby sa uskutoční dňa 25. 04. 2007 o 11.00 hod. vyvolaním správkyne (po ukončení zápisu účastníkov dražby). Vyzývam budúcich účastníkov dražby, aby sa dostavili na dražbu 30 min. pred jej začatím z dôvodu zápisu do zoznamu účastníkov dražby, zisťovania totožnosti, prípadne zloženia dražobnej zábezpeky. Účastníkom dražby môže byť len osoba, ktorá spĺňa zákonné podmienky v zmysle ust. § 5 zák. č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách (ďalej len „zákon č. 527/2002 Z.z.“) a ktorá do otvorenia dražby predloží správkyni:

- doklad totožnosti (napr. platný občiansky preukaz, cestovný pas);
- ak ide o právnickú osobu, úradný výpis z registra, kde je zapísaná a z ktorého bude vyplývať, kto je oprávnený konať v jej mene (napr. výpis z obchodného registra);
- v prípade zastúpenia účastníka splnomocnencom – špeciálne splnomocnenie s úradne osvedčeným podpisom zastúpeného, z ktorého bude výslovne vyplývať oprávnenie splnomocnenca konať v mene zastúpeného na dobrovoľnej dražbe;
- doklad o zložení dražobnej zábezpeky;
- čestné vyhlásenie, že nie je osobou vylúčenou z dražby.

2. Označenie a opis predmetu dražby: Predmetom dražby je podnik úpadcu, a to jeho nasledovné zložky:

- všetok majetok úpadcu patriaci do:
 - všeobecnej podstaty zverejnený v Obchodnom vestníku (ďalej len „OV“) č. 246B/2006 zo dňa 28. 12. 2006, č. 24B/2007 zo dňa 02. 02. 2007 a č. 30B/2007 zo dňa 12. 02. 2007;
 - oddelenej podstaty č. 1 veriteľa: Ministerstvo pôdohospodárstva (6/M) zverejnený v OV č. 246B/2006 zo dňa 28. 12. 2006 a č. 24B/2007 zo dňa 02. 02. 2007;
 - oddelenej podstaty č. 2 veriteľa: Daňový úrad (2/D) zverejnený v OV č. 246B/2006 zo dňa 28. 12. 2006;
 - oddelenej podstaty č. 3 veriteľa: Slovenská konsolidačná, a.s. (10/S), zverejnený v OV č. 24B/2007 zo dňa 02. 02. 2007, a to mimo súpisových zložiek 202, 203, 204, 205 a 213 všeobecnej podstaty (bankové účty a pokladničná hotovosť);
- byty v rámci bytového domu – súpisová zložka oddelenej podstaty č. 3. Byty boli písomne ponúknuté nájomcom bytov oprávnených z predkupného práva. Oprávnení však svoje predkupné právo odmietli, tým sa byty stali predmetom dražby;
- záväzky súvisiace s podnikom, ktoré vznikli v súvislosti s prevádzkovaním podniku po vyhlásení konkurzu.

Majetok úpadcu prejde na vydražiteľa v stave podľa účtovnej evidencie ku dňu prechodu vlastníckeho práva.

Podnik úpadcu sa nachádza v podhorskej výrobní oblasti v obci Nižné Repaše, ktorá je vzdialená 15 km od okresného mesta Levoča, a to na katastrálnom území obce Nižné Repaše, ako aj obce Pavľany, Torysky a Vyšné Repaše. Skladá sa z troch komplexov – hlavných krávinov a stavieb v obci Nižné Repaše, farmy v Pavľanoch a ovčej farmy – krúžku na území obce Vyšné Pavľany. Družstvo vzniklo dňa 16. 03. 1972. Majetok podniku tvoria predovšetkým stavby, v malej miere samostatné hnutelné veci a súbory, dlhodobé cenné papiere, zásoby, pohľadávky, finančné účty a základné stádo a ťažné zvieratá. Subjekt je zameraný na chov hovädzieho dobytku, a to na kravy – dojnice, a chov oviec. Dobytky sa nachádza na farme Nižné Repaše, ovce na hospodárskom dvore Krúžok. Družstvo hospodári s 252 dojnícami, 27 jalovicami, 2 býkmi, 65 teľatami do troch mesiacov a do odstavu, 1 koňom, 4 plemennými baranmi, 224 bahnicami a 121 mladými ovcami. Celkovo družstvo hospodári na prenajatých pôdách vo výmere 1 520 ha.

Podnik bol ocenený znaleckým posudkom č. 6/2007 znaleckou organizáciou v odbore Ekonomika a riadenie podnikov SK ACTIVE, s.r.o., so sídlom: Cukrovarská 22, 075 01 Trebišov, IČO: 36 207 543, ku dňu 28. 02. 2007. Všeobecná hodnota podniku úpadcu bola stanovená na 31 900 000 Sk bez DPH (37 961 000 Sk s DPH).

Znalecký posudok bude budúcim účastníkom dražby prístupný na nahliadnutie na obhliadke predmetu dražby.

3. Označenie a opis práv a záväzkov viaznucich na predmete dražby: Na predmete dražby viaznu len prihlásené a uznané zabezpečovacie práva príslušných zabezpečených veriteľov oddelených podstát.
4. Hodnota stanovená znaleckým posudkom: 31 900 000 Sk (slovom tridsaťjeden miliónov deväťstotísíc slovenských korún).
5. Najnižšie podanie je 31 900 000 Sk (slovom tridsaťjeden miliónov deväťstotísíc).
6. Minimálne prihodenie je stanovené na 1 000 000 Sk (slovom jeden milión slovenských korún).
7. Dražobnú zábezpeku je záujemca o vydraženie predmetu dražby povinný zložiť v peniazoch v hotovosti alebo bankovým alebo iným bezhotovostným prevodom vo výške 1 500 000 Sk (slovom: milión päťstotísíc slovenských korún) najneskôr do otvorenia dražby v súlade s § 14 zákona č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách.
 - a) Dražobná zábezpeka sa zloží do pokladnice správkyne v sídle správkyne alebo na účet správkyne konkurznej podstaty určený na speňaženie č.: 1362294004/8080 vedený v HVB Bank v Košiciach, variabilný symbol: 3282006, špecifický symbol je mesiac a rok narodenia fyzickej osoby/IČO právnickej osoby.
 - b) Dokladom o zložení dražobnej zábezpeky je hotovosť vo výške dražobnej zábezpeky alebo originál príkazu na úhradu peňažných prostriedkov vo výške dražobnej zábezpeky; účastník bude pripustený k dražbe, ak do otvorenia dražby bude dražobná zábezpeka pripísaná na účet dražobníka a ak predloží doklad o zaplatení dražobnej zábezpeky.
 - c) Dražobná zábezpeka bude účastníkovi dražby, ktorý sa nestane vydražiteľom, vrátená bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní po skončení dražby. V prípade, že dražobná zábezpeka bola zložená na účet správkyne, vráti sa bankovým prevodom v prospech účtu, ktorý účastník písomne oznámi správcovi.
8. Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydražením: Dražobná zábezpeka sa vydražiteľovi započítava do ceny dosiahnutej vydražením. Zostávajúcu časť ceny dosiahnutej vydražením je vydražiteľ povinný do 10 (desiatich) dní od skončenia dražby zaplatiť správkyňi, a to úhradou v hotovosti, bezhotovostným bankovým prevodom alebo vkladom na účet správkyne konkurznej podstaty určený na speňaženie č.: 1362294004/8080 vedený v HVB Bank v Košiciach, variabilný symbol: 3282006, špecifický symbol je mesiac a rok narodenia fyzickej osoby/IČO právnickej osoby.

9. Nadobudnutie vlastníckeho práva: Ak vydražiteľ uhradí cenu dosiahnutú vydražením v ustanovenej lehote, prejde na neho vlastnícke právo alebo iné právo k predmetu dražby dňom udelenia príklepu. Zároveň platia pri predaji podniku ustanovenia § 27 zákona č. 527/2002 Z.z. Dražobná zábezpeka vydražiteľa v prípade nezaplatenia ceny dosiahnutej vydražením prepadá v prospech konkurznej podstaty ako zmluvná pokuta a nevracia sa.
10. Odovzdanie predmetu dražby vydražiteľovi: Správkyňa odovzdá vydražiteľovi po úhrade ceny dosiahnutej vydražením dve vyhotovenia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice bez zbytočného odkladu a spíše s ním na mieste podniku úpadcu Zápisnicu o odovzdaní predmetu dražby. Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby nesie vydražiteľ.
11. Obhliadky predmetu dražby: V súlade s ust. § 13 zákona č. 527/2002 Z.z. bude budúcim účastníkom dražby umožnená obhliadka predmetu dražby:
 - a) Termíny obhliadky dražby sú určené na dni 05. 04. 2007 o 9.00 hod. a 16. 04. 2007 o 10.00 hod. v mieste podniku úpadcu – Nižné Repaše č. 105.
 - b) Stretnutie so záujemcami sa uskutoční po predchádzajúcej dohode so správkyňou. Bližšie informácie: kontaktná osoba Ing. Lenka Janovčíková, tel. č.: 055/623 1001, 0918 820 769, janovcikova@hg-lawoffice.sk.
 - c) Na obhliadke predmetu dražby bude na nahliadnutie znalecký posudok č. 6/2007, ktorým sa stanovila hodnota podniku.
12. Notár osvedčujúci priebeh dražby: Priebeh dražby bude notárskou zápisnicou osvedčovať notár JUDr. Stanislav Furda, Notársky úrad Werferova 1, 040 11 Košice.

JUDr. Dana Husťáková, správkyňa

□

K001416

Spisová značka súdneho spisu: 1 K 2/2006

Spisová značka správcovského spisu: 1 K 2/2006-699

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Ing. Rafael Ambros

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 11. 7. 1952

Doplnenie súpisu všeobecnej podstaty o novú súpisovú zložku majetku

Iná majetková hodnota

Popis: V zmysle ustanovenia § 72 ods. 2 zákona č. 7/2005 Z.z. ZKR zrážky zo mzdy úpadcu v rozsahu, ako môžu byť postihnuté exekúciou za mesiac február 2007; register: neuvedené; súpisová hodnota majetku: 12 078 SKK

JUDr. Ivana Gajdošíková, správca

□

Konkurzy a vyrovnania

Krajský súd v Bratislave

K001417

č. k.: 2K 70/05-280

UZNESENIE

Krajský súd v Bratislave v právnej veci navrhovateľa v 1. rade – dlžníka: **MT trans s.r.o.**, Kopčianska 65, 850 00 Bratislava 5, IČO: 35 787 457, a navrhovateľa v 2. rade veriteľa: **SHELL Slovakia, s.r.o.**, Mlynské nivy 43, 821 09 Bratislava, IČO: 31 361 081, právne zastúp.: Ing. JUDr. Vojtech Keselý, CSc., advokát, so sídlom: Miletičova 7, 821 08 Bratislava, o vyhlásenie konkurzu takto

rozhodol:

Súd **vyhlasuje konkurz** na majetok úpadcu. Za správcu konkurznej podstaty sa ustanovuje JUDr. Ján Hutník, advokát, so sídlom: Ružová dolina 27, 821 09 Bratislava.

Súd vyzýva veriteľov dlžníka na prihlásenie všetkých svojich nárokov.

V konkurznej prihláške musí byť uvedená výška nároku, právny dôvod jeho vzniku a jeho zabezpečenie. Veritelia prihlásia svoje nároky do 60 dní od vyhlásenia konkurzu.

Na nároky veriteľov, ktoré nebudú prihlásené, sa nebude brať v konkurze zreteľ.

Súd priznáva predbežnému správcovi JUDr. Jánovi Hutníkovi, advokátovi, so sídlom: Ružová dolina 27, 821 09 Bratislava, odmenu v sume 10 000 Sk, ktorá mu bude vyplatená prostredníctvom učárne Krajského súdu v Bratislave z položky č. D 130-228/05 k jeho rukám po právoplatnosti tohto rozhodnutia.

Súd konanie o návrhu navrhovateľa v rade 1. – dlžníka zastavuje.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie, ktoré je možné podať do 15 dní od jeho doručenia na Krajskom súde v Bratislave.

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie ustanoveným správcou a známymi veriteľmi, ktorým súd doručuje toto uznesenie podľa § 13 ods. 3 z. č. 328/1991 Zb. v znení neskorších predpisov. Vykonateľnosť uznesenia nastáva dňom vyvesenia na úradnej tabuli súdu.

Účastníci majú právo uplatniť námietku zaujatosti sudcu, ak z dôvodu jeho pomeru k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o ich nezaujatosti.

Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti s obsahom podľa § 15a ods. 3 O. s. p. najneskôr na prvom pojednávaní, na ktorom sa zúčastnil sudca, o ktorého ide, alebo do 15 dní, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je sudca vylúčený. Na neskôr podané námietky zaujatosti súd prihliadne len vtedy, ak účastník nebol riadne poučený (§ 66a ods. 3 ZKV a § 14, § 15a O. s. p.).

Vydané v Bratislave dňa 16. 3. 2007

JUDr. Judita Kokolevská v. r.
sudkyňa

□

Krajský súd v Banskej Bystrici

K001418

46K/227/2002-372

UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v konkurznej veci úpadcu: **PO-RAX, spol. s r.o.**, Vyhne, IČO: 36 019 445, takto

rozhodol:

Konkurz na úpadcu: **PORAX, spol. s r.o.**, Vyhne, IČO: 36 019 445, **zrušuje**.

Advokátku JUDr. Katarínu Bezákovú, Alexyho č. 15, Martin, zbavuje funkcie správkynke konkurznej podstaty.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku písomne v dvoch vyhotoveniach.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

V Banskej Bystrici dňa 2. 3. 2007

JUDr. Jana Novotná v. r.
sudkyňa

□

K001419

25-24K 404/99-522

UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Roľnícke družstvo v Priechode**, „v konkurze“, Priechod, IČO: 00 695 009, o návrhu na zrušenie konkurzu a zbavenie funkcie správkynke konkurznej podstaty takto

rozhodol:

Súd **zrušuje konkurz** vyhlásený na majetok úpadcu: **Roľnícke družstvo v Priechode**, „v konkurze“, Priechod, IČO: 00 695 009, po splnení rozvrhového uznesenia.

Súd zbavuje Mgr. Katarínu Teplanovú, Skuteckého 2226/28, Banská Bystrica, funkcie správkynke konkurznej podstaty. Toto uznesenie je vykonateľné až jeho právoplatnosťou.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie, ktoré je možné podať do 30 dní od jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu

považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

V Banskej Bystrici dňa 7. marca 2007

doc. JUDr. Milan Ďurica, PhD., v. r.
sudca

□

K001420

25-24K 474/99-978

KONEČNÉ ROZVRHOVÉ UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **LIAZ Zvolen, s.r.o.** „v konkurze“, Môťovská cesta 276, Zvolen, IČO: 31 576 494, takto

rozhodol:

I. Pohľadávky 4. triedy:

- JUDr. Dagmar Vavreková, Kapitulska 4, Banská Bystrica, správkyňa konkurznej podstaty úpadcu: ČUPKA, s.r.o. „v konkurze“, Lesnícka 12, Slovenská Ľupča – pohľadávka 8 430,90 Sk neuspokojuje sa.

II. Pohľadávky vylúčené z uspokojenia:

- Igor Ďuriš – IGALSS, Sokolská 21, Zvolen – pohľadávka 12 152,50 Sk.

III. Správca konkurznej podstaty je povinný predložiť súdu návrh na zrušenie konkurzu a zbavenie funkcie správcu konkurznej podstaty v lehote 5 dní od právoplatnosti konečného rozvrhového uznesenia.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu je prípustné odvolanie, ktoré je možné podať do 30 dní od jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje.

V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

V Banskej Bystrici dňa 9. marca 2007

doc. JUDr. Milan Ďurica, PhD., v. r.
sudca

□

K001421

25-24K 185/00-485

UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **KALINIČ Dolný Kubín s.r.o.** „v konkurze“, M. R. Štefánika 2256, Dolný Kubín, IČO: 31 612 946, takto

rozhodol:

- Súd **nariaďuje prieskumné pojednávanie** na preskúmanie prihlášok, ktoré neboli preskúmané.
- Správca je povinný predložiť zoznam pohľadávok.
- Prieskumné pojednávanie sa koná dňa 27. marca 2007 o 9.00 hod. na č. dv. 128 v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, Komenského 12.

Poučenie: Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

V Banskej Bystrici dňa 13. marca 2007

doc. JUDr. Milan Ďurica, PhD., v. r.
sudca

□

K001422

Sp. zn.: 36-24K 60/97

Krajský súd v Banskej Bystrici oznamuje všetkým veriteľom, že **nariaďuje osobitné prieskumné pojednávanie** vo veci úpadcu: **Janka Turačková – AMFORA**, Varín.

Osobitné prieskumné pojednávanie sa uskutoční dňa 4. 4. 2007 o 10.30 hod. v budove Krajského súdu, T. Vansovej 8, Banská Bystrica, v pojednávacej miestnosti č. 8.

Na osobitnom prieskumnom pojednávaní sú oprávnení zúčastniť sa veritelia, ktorí podajú prihlášku na súd najneskôr do skončenia osobitného prieskumného pojednávania.

Osobitného prieskumného pojednávania je povinný zúčastniť sa správca konkurznej podstaty. Zástupcovia konkurzných veriteľov sú povinní predložiť pri prezentácii plnú moc, prípadne poverenie na zastupovanie, a doklad totožnosti.

JUDr. Ľubomír Gago v. r.
sudca

□

K001423

Sp. zn.: 36-24K 68/96

Krajský súd v Banskej Bystrici oznamuje všetkým veriteľom, že **nariaďuje osobitné prieskumné pojednávanie** vo veci úpadcu: **Poľnohospodárske družstvo**, Drienčany, IČO: 00 201 511.

Osobitné prieskumné pojednávanie sa uskutoční dňa 4. 4. 2007 o 10.45 hod. v budove Krajského súdu, T. Vansovej 8, Banská Bystrica, v pojednávacej miestnosti č. 8.

Na osobitnom prieskumnom pojednávaní sú oprávnení zúčastniť sa veritelia, ktorí podajú prihlášku na súd najneskôr do skončenia osobitného prieskumného pojednávania.

Osobitného prieskumného pojednávania je povinný zúčastniť sa správca konkurznej podstaty. Zástupcovia konkurzných veriteľov sú povinní predložiť pri prezentácii plnú moc, prípadne poverenie na zastupovanie, a doklad totožnosti.

JUDr. Ľubomír Gago v. r.
sudca

□

K001424

č. k. 36K/6/2003-245

UZNESENIE

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci navrhovateľa: Slovenský plynárenský priemysel, a.s., Mlynské nivy 44/a, Bratislava, IČO: 35 815 256, Odštepny závod Prievidza, Vápenická 16, Prievidza, proti odporcovi-dlžníkovi: Pohronské strojárne, a.s., Priemyselná 38, Hliník nad Hronom, IČO: 31 634 141, o návrhu na vyhlásenie konkurzu takto

rozhodol:

Súd **vyhlasuje konkurz** na majetok dlžníka: **Pohronské strojárne, a.s.**, Priemyselná 38, Hliník nad Hronom, IČO: 31 634 141.

Za správcu konkurznej podstaty určuje: JUDr. Peter Vevurka, advokát, so sídlom: Štefánikova 269/24, 029 01 Námestovo.

Súd vyzýva všetkých veriteľov dlžníka na prihlásenie všetkých nárokov. V prihláške musí byť uvedená výška nároku, právny dôvod jeho vzniku a jeho zabezpečenie.

Veritelia sú povinní prihlásiť nároky do 60 dní od vyhlásenia konkurzu. Na nároky veriteľov, ktoré nebudú v uvedenej lehote prihlásené, súd nebude brať v konkurze zreteľ.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Najvyšší súd SR prostredníctvom tunajšieho súdu. V odvolaní sa má popri všeobecných náležitostiach (§ 42 ods. 3 O. s. p.) uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu

považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

V Banskej Bystrici dňa 16. 3. 2007

sudca
JUDr. Ľubomír Gago v. r.

□

K001425

č. k. 27-24K 312/96-353

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Banskej Bystrici v právnej veci úpadcu: **Ing. Martin Sladkovský – Zvolenská realitná kancelária**, Zvolen, v konkurze, IČO: 31 028 071, takto

rozhodol:

Nariaduje osobitné prieskumné pojednávanie na preskúmanie prihlásených pohľadávok na deň 20. 4. 2007 o 10.15 hod. č. dv. 128, prízemie, v budove Krajského súdu v Banskej Bystrici, ul. Komenského č. 12.

P o u č e n i e: Proti tomuto rozhodnutiu odvolanie nie je prípustné.

Účasť správcu a úpadcu na prieskumnom pojednávaní je nevyhnutná.

Veritelia predložia pri prezentácii doklad totožnosti, právnické osoby aj výpis z obchodného registra.

Zástupcovia veriteľov predložia pri prezentácii plnú moc, prípadne poverenie na zastupovanie veriteľa, a doklad totožnosti.

Účastníci konkurzného konania majú právo uplatniť na prieskumnom pojednávaní námietku zaujatosti konkurzného sudcu.

V Banskej Bystrici dňa 16. marca 2007

sudca
JUDr. Eva Železníková v. r.

□

Krajský súd v Košiciach

K001426

6K/41/2005-100
IČS: 7005202863

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: ROZVOJ-STROJÁR, spol. s r.o., Železničná 442/8, Veľký Šariš, IČO: 36 470 937, takto

rozhodol:

Zrušuje konkurz vyhlásený na majetok úpadcu: **ROZVOJ-STROJÁR, spol. s r.o.**, Železničná 442/8, Veľký Šariš, IČO: 36 470 937. Ukladá správcovi konkurznej podstaty, aby do 30 dní odo dňa právoplatnosti tohto uznesenia oznámil súdu, či uzavrel účtovné knihy a zostavil účtovnú závierku úpadcu.

Zbavuje JUDr. Igora Vargu, Štefánikova 3197/32, Trebišov, funkcie správcu konkurznej podstaty.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 7. marca 2007

JUDr. Drahomíra Brixiová v. r.
samosudkyňa

□

K001427

3K/31/2005-58
IČS 7005202345

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: **Ján Lipták**, nar. 18. 6. 1959, Osloboditeľov 569, Krásnohorské Podhradie, o vyhlásenie konkurzu

rozhodol:

Funkcia správcu konkurznej podstaty: Mgr. Peter Sivák, advokát, Kukorelliho 34, Humenné, **zanikla** dňom 12. 3. 2007.

Ustanovuje: Ing. Alexandra Chapčáková, PhD., Holubyho 12, Košice, do funkcie nového správcu konkurznej podstaty.

Doterajšiemu správcovi konkurznej podstaty: Mgr. Peter Sivák, advokát, Kukorelliho 34, Humenné, sa ukladá, aby do 20 dní odo dňa právoplatnosti tohto uznesenia riadne informoval nového správcu Ing. Alexandru Chapčákovú, PhD., Holubyho 12, Košice, a dal jej k dispozícii všetky doklady.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie do 15 dní od jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach zbavený správcu, ostatní účastníci do 30 dní od zverejnenia uznesenia v Obchodnom vestníku.

V Košiciach dňa 12. marca 2007

JUDr. Lujza Maťašová v. r.
predsedníčka senátu

□

K001428

4K/102/2004-47

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach v právnej veci úpadcu: **Blažej Baluch**, Rudňany 60, IČO: 30 671 221, o ustanovení nového správcu takto

rozhodol:

Zbavuje JUDr. Juraja Dubovského, advokáta, Akademika Hronca 9, Rožňava, funkcie správcu konkurznej podstaty.

Ustanovuje Prvý správcovský dom, k.s., Ing. Jozef Oravec, Jaroková 2, Prešov, do funkcie nového správcu konkurznej podstaty.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu môžu podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na Krajský súd v Košiciach zbavený a ustanovený správcu, ostatní účastníci do 30 dní od zverejnenia v Obchodnom vestníku.

V Košiciach dňa 13. marca 2007

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001429

4K/114/2002-122

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: GEOKONZULT akciová spoločnosť Košice, Magnezitárska 7, Košice, IČO: 36 182 753, takto

rozhodol:

Zrušuje konkurz vyhlásený na majetok úpadcu: **GEOKONZULT akciová spoločnosť Košice**, Magnezitárska 7, Košice, IČO: 36 182 753.

Zbavuje JUDr. Jozefa Levkuša, advokáta, Štúrova 20, Košice, funkcie správcu konkurznej podstaty.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 12. marca 2007

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□

K001430

4K/9/2004-95

U Z N E S E N I E

Krajský súd v Košiciach v konkurznej veci úpadcu: Podielnícké družstvo TOPLA, Sačurov, IČO: 36 462 845, takto

rozhodol:

Zrušuje konkurz vyhlásený na majetok úpadcu: **Podielnícké družstvo TOPLA**, Sačurov, IČO: 36 462 845.

Zbavuje JUDr. Jána Tokára, advokáta, Mudroňova 31, Košice, funkcie správcu konkurznej podstaty.

P o u č e n i e: Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 30 dní odo dňa jeho zverejnenia v Obchodnom vestníku na Krajský súd v Košiciach.

V Košiciach dňa 13. marca 2007

JUDr. Roman Rizman v. r.
samosudca

□